
UCHWAŁA NR LVIII/377/23 
RADY GMINY INOWŁÓDZ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Inowłódz" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 11a Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Inowłódz, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Inowłódz na rok 2022", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Inowłódz. 

§ 3. Uchyla się Uchwałę Nr XLVIII/303/22 Rady Gminy Inowłódz z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przyjecia ''Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Inowłódz'' (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 2502). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Inowłódz 

 
 

Ewa Korzeniewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22EC7B1-96A2-4111-96FA-67BD19F5EEDA. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/377/23 

Rady Gminy Inowłódz 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Inowłódz na rok 2022 

Rozdział 1. 
Cel programu i ogólne założenia 

§ 1. Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej “Programem”, ma na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Inowłódz oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 
zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 
administracyjnych Gminy Inowłódz. 

1. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) w szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 2. Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych 
i gospodarskich przebywających w administracyjnych granicach Gminy Inowłódz. 

§ 3. 1. Celem niniejszego programu jest: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Inowłódz; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie  bezdomnych  zwierząt; 

4) sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Inowłódz; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w celu zapewnienia  miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Inowłódz w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 

2. Koszt realizacji zadań, wskazanych w § 12 ust. 1 ponosi Gmina Inowłódz. 

Rozdział 2. 
Działania dotyczące zapobiegania bezdomności zwierząt 

§ 4. 1. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby pod której opieką dotychczas 
pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Inowłódz będzie zajmował się podmiot: 

Kudłaty Cooky Ewelina Madej, Zakościele 70, 97-215 Inowłódz na podstawie zawartej umowy w tym 
zakresie, oraz posiadanego zezwolenia dla przewoźnika nr PL10162838. 

§ 5. 1. W celu należytego wykonania Programu Gmina podpisała umowę ze schroniskiem - Fundacja 
"Medor" Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt Organizacja Pożytku Publicznego, KRS 0000226639, REGON 
473303346, NIP 732-20-15-488, prowadzącą Schronisko MEDOR z/s ul. Urocza 9 w Zgierzu, której 
przedmiotem jest: 

1) sprawowanie opieki nad przyjętymi zwierzętami bezdomnymi poprzez zapewnienie im warunków 
bytowania oraz zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej (profilaktyka, leczenie w tym obligatoryjna 
sterylizacja i kastracja); 

2) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) usypianie ślepych miotów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22EC7B1-96A2-4111-96FA-67BD19F5EEDA. Uchwalony Strona 1



§ 6. Gmina zapewnia usypianie ślepych miotów oraz sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt z terenu 
Gminy Inowłódz na podstawie umowy zawartej z podmiotem: Edmundem Kobackim, prowadzącym 
działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny "RAWET" Edmund Kobacki z siedzibą: 97-220 
Rzeczyca, ul. Tomaszowska 2, NIP: 773-239-67-68, na podstawie odrębnego zlecenia. 

§ 7. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadzona 
będzie przez Edmunda Kobackiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny 
"RAWET" Edmund Kobacki z siedzibą: 97-220 Rzeczyca, ul. Tomaszowska 2, NIP: 773-239-67-68 na 
podstawie zawartej z gminą umowy, oraz schronisko na podstawie zawartej umowy. 

§ 8. 1. Gmina prowadzić będzie poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 
prowadzenie akcji edukacyjnych zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami. W tym celu 
Wójt Gminy Inowłódz prowadzi kampanię adopcyjną. 

2. Zwierzęta bezdomne odłowione z terenu Gminy Inowłódz, odbywające kwarantannę, po wykonaniu 
zabiegu kastracji lub sterylizacji mogą zostać oddane do adopcji: 

1) każde zwierzę przeznaczone do adopcji, przed przekazaniem nowemu właścicielowi poddane będzie 
zabiegowi sterylizacji lub kastracji na koszt Gminy Inowłódz. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza 
weterynarii Edmunda Kobackiego, prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 
Weterynaryjny "RAWET" Edmund Kobacki z siedzibą: 97-220 Rzeczyca, ul. Tomaszowska 2, NIP: 773-
239-67-68, z którym Gmina Inowłódz ma podpisaną umowę; 

2) w przypadku adopcji jednego bezdomnego zwierzęcia z terenu Gminy Inowłódz, nowy właściciel otrzyma 
rekompensatę części kosztów utrzymania w wysokości 250,00 zł; 

3) rekompensata o której mowa w pkt. 2 wypłacana będzie w formie ryczałtu na podstawie stosownej umowy 
adopcyjnej; wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 500,00 zł na jedną rodzinę 
(rodzina może adoptować maksymalnie 3 bezdomne zwierzęta); 

4) osobą posiadającą uprawnienia do przeprowadzenia kontroli warunków, w jakich przebywa adoptowany 
pies jest Pani Ewelina Madej, świadcząca usługi wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy 
Inowłódz; 

5) Gmina zastrzega sobie prawo do przeprowadzenia kontroli warunków w jakich przebywa zwierzę; 

6) pracownik Urzędu dokonuje rejestracji, robi zdjęcia zwierzęcia i sporządza umowę adopcyjną z nowym 
właścicielem psa; 

7) ewidencja wszystkich zarejestrowanych psów jest prowadzona przez Referat Usług Komunalnych 
w Urzędzie Gminy Inowłódz; 

8) karta do rejestracji musi zawierać: 

a) rasę, płeć, zdjęcie oraz opis zwierzęcia, 

b) dzień i miesiąc wyłapania zwierzęcia, 

c) dzień wydania zwierzęcia do adopcji. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 9. 1. Realizacja programu dotyczącego problemu bezdomności kotów polega na: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń mieszkańców i sołtysów; 

2) zapewnieniu opieki kotom wolno żyjącym z terenu Gminy Inowłódz, 

3) zmniejszenie populacji kotów poprzez ich sterylizację i kastrację z wypuszczeniem kotów w miejscu ich 
wcześniejszego pochwycenia; 

4) edukacji mieszkańców na temat zasad humanitarnego traktowania kotów; 

5) prowadzeniu działań promujących sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących jako najskuteczniejszej 
metody walki z nadpopulacją zwierząt niechcianych; 

6) w uzasadnionych przypadkach usypianiu ślepych miotów kotów wolno żyjących; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22EC7B1-96A2-4111-96FA-67BD19F5EEDA. Uchwalony Strona 2



7) dokarmianie wolno żyjących kotów na terenie ich przebywania, za zgodą i w porozumieniu z właścicielami 
lub zarządcą nieruchomości, na której zwierzęta przebywają. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie 
prowadzone poprzez dostarczanie karmy osobom, które zadeklarują gotowość niesienia im pomocy. 
Dokarmianie kotów odbywać się będzie przez cały rok a szczególnie zimą, gdy samodzielne zdobycie 
pokarmu przez zwierzęta, ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne będzie trudne. Koty powinny 
być karmione codziennie o tej samej porze w miejscach ich bytowania; 

8) ilość wydawanej karmy będzie uzależniona od środków finansowych zaangażowanych w budżecie Gminy 
Inowłódz. 

Rozdział 4. 
Gospodarstwo rolne 

§ 10. W celu zapewnienia miejsc dla zwierząt gospodarskich gmina umieści je w gospodarstwie rolnym 
Pana Piotra Gawędy w Brzustowie 150 B. 

Rozdział 5. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
w tym na stronie internetowej www.inowlodz.pl ; 

2) propagowanie adopcji przez Kudłaty Cooky Ewelina Madej oraz Fundację „Nasze Bezdomniaki”; 

3) edukację mieszkańców. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. 1. Na realizację zadań wskazanych w § 3 pkt 1 gmina przeznacza z budżetu środki finansowe 
w wysokości 73 000,00 zł, z czego: 

1) na odławianie i opiekę weterynaryjną oraz przewiezienie do schroniska przeznacza się – 30 000,00 zł; 

2) na zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się: 

Fundacja "Medor" Przyjaciele Bezdomnych Zwierząt Organizacja Pożytku Publicznego – 
30 000,00 zł w tym : 

a) obligatoryjna sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 5 000,00 zł; 

b) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł; 

3) na "Program adopcji zwierząt" przeznacza się – 1 700,00 zł; 

4) na opiekę weterynaryjną 10 000,00 zł w tym: 

a) usypianie ślepych miotów – 200,00 zł; 

b) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
– 4550,00 zł; 

5) na opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 700,00 zł; 

6) na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym – 500,00 zł; 

7) edukację mieszkańców – 100,00 zł 

§ 13. Nadzór nad realizacją obowiązków wynikających z niniejszego Programu sprawuje Wójt Gminy 
Inowłódz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D22EC7B1-96A2-4111-96FA-67BD19F5EEDA. Uchwalony Strona 3

http://www.inowlodz.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 8 Ustęp 2 Punkt 8 Litera c




	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 1 Punkt 8


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7

	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 13



